
29/08/2024 Page 1 of 7REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2024)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Esecutività: EN

Situazione variazioni per delibera per Tipologie

Delibera: 12   del  29/08/2024     Organo deliberante: GR   GIUNTA REGIONALE

Anno 2024

2024 Tit.
Tipol.

4 Entrate in conto capitale4200
200 Contributi agli investimenti

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

930.554.631,61
0,00

930.554.631,61

2.035.934.802,39

4.271.000,00
0,00

4.271.000,00

4.271.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00

934.825.631,61
0,00

934.825.631,61

2.040.205.802,39

Totale anno 2024  Delibera: 12   del  29/08/2024     Organo deliberante: GR   GIUNTA REGIONALE 930.554.631,61
0,00

930.554.631,61

4.271.000,00
0,00

4.271.000,00

0,00
0,00
0,00

934.825.631,61
0,00

934.825.631,61

2.035.934.802,39 4.271.000,00 0,00 2.040.205.802,39

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa



29/08/2024 Page 2 of 7REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2024)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Esecutività: EN

Situazione variazioni per delibera per Tipologie

Delibera: 12   del  29/08/2024     Organo deliberante: GR   GIUNTA REGIONALE

Anno 2025

2025 Tit.
Tipol.

4 Entrate in conto capitale4200
200 Contributi agli investimenti

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

258.662.858,60
0,00

258.662.858,60

0,00

23.812.200,00
0,00

23.812.200,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

282.475.058,60
0,00

282.475.058,60

0,00

Totale anno 2025  Delibera: 12   del  29/08/2024     Organo deliberante: GR   GIUNTA REGIONALE 258.662.858,60
0,00

258.662.858,60

23.812.200,00
0,00

23.812.200,00

0,00
0,00
0,00

282.475.058,60
0,00

282.475.058,60

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa



29/08/2024 Page 3 of 7REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2024)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Esecutività: EN

Situazione variazioni per delibera per Tipologie

Delibera: 12   del  29/08/2024     Organo deliberante: GR   GIUNTA REGIONALE

Anno 2026

2026 Tit.
Tipol.

4 Entrate in conto capitale4200
200 Contributi agli investimenti

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

218.450.126,90
0,00

218.450.126,90

0,00

26.238.400,00
0,00

26.238.400,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

244.688.526,90
0,00

244.688.526,90

0,00

Totale anno 2026  Delibera: 12   del  29/08/2024     Organo deliberante: GR   GIUNTA REGIONALE 218.450.126,90
0,00

218.450.126,90

26.238.400,00
0,00

26.238.400,00

0,00
0,00
0,00

244.688.526,90
0,00

244.688.526,90

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

Totale Delibera: 12   del  29/08/2024     Organo deliberante: GR   GIUNTA REGIONALE 1.407.667.617,11
0,00

1.407.667.617,11

54.321.600,00
0,00

54.321.600,00

0,00
0,00
0,00

1.461.989.217,11
0,00

1.461.989.217,11

2.035.934.802,39 4.271.000,00 0,00 2.040.205.802,39

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa



29/08/2024 Page 4 of 7REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2024)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Esecutività: EN

Situazione variazioni per delibera per Programmi

Delibera: 12   del  29/08/2024     Organo deliberante: GR   GIUNTA REGIONALE

Anno 2024

2024 Miss.
Prog.

09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente0901
01 Difesa del suolo

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

111.416.143,26
0,00

111.416.143,26

119.984.894,60

4.271.000,00
0,00

4.271.000,00

4.271.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00

115.687.143,26
0,00

115.687.143,26

124.255.894,60

Totale anno 2024  Delibera: 12   del  29/08/2024     Organo deliberante: GR   GIUNTA REGIONALE 111.416.143,26
0,00

111.416.143,26

4.271.000,00
0,00

4.271.000,00

0,00
0,00
0,00

115.687.143,26
0,00

115.687.143,26

119.984.894,60 4.271.000,00 0,00 124.255.894,60

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa



29/08/2024 Page 5 of 7REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2024)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Esecutività: EN

Situazione variazioni per delibera per Programmi

Delibera: 12   del  29/08/2024     Organo deliberante: GR   GIUNTA REGIONALE

Anno 2025

2025 Miss.
Prog.

09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente0901
01 Difesa del suolo

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

48.062.951,54
0,00

48.062.951,54

0,00

23.812.200,00
0,00

23.812.200,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

71.875.151,54
0,00

71.875.151,54

0,00

Totale anno 2025  Delibera: 12   del  29/08/2024     Organo deliberante: GR   GIUNTA REGIONALE 48.062.951,54
0,00

48.062.951,54

23.812.200,00
0,00

23.812.200,00

0,00
0,00
0,00

71.875.151,54
0,00

71.875.151,54

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa



29/08/2024 Page 6 of 7REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2024)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Esecutività: EN

Situazione variazioni per delibera per Programmi

Delibera: 12   del  29/08/2024     Organo deliberante: GR   GIUNTA REGIONALE

Anno 2026

2026 Miss.
Prog.

09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente0901
01 Difesa del suolo

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

28.736.954,78
0,00

28.736.954,78

0,00

26.238.400,00
0,00

26.238.400,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

54.975.354,78
0,00

54.975.354,78

0,00

Totale anno 2026  Delibera: 12   del  29/08/2024     Organo deliberante: GR   GIUNTA REGIONALE 28.736.954,78
0,00

28.736.954,78

26.238.400,00
0,00

26.238.400,00

0,00
0,00
0,00

54.975.354,78
0,00

54.975.354,78

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

Totale Delibera: 12   del  29/08/2024     Organo deliberante: GR   GIUNTA REGIONALE 188.216.049,58
0,00

188.216.049,58

54.321.600,00
0,00

54.321.600,00

0,00
0,00
0,00

242.537.649,58
0,00

242.537.649,58

119.984.894,60 4.271.000,00 0,00 124.255.894,60

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa



29/08/2024 Page 7 of 7REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2024)

Totali di quadratura

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

4.271.000,00 0,00

0,00

4.271.000,00 0,00

0,00 0,00 4.271.000,00 0,00

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 4.271.000,00 0,00

0,00 0,00

Cassa

4.271.000,00 0,004.271.000,00 0,00 4.271.000,00 4.271.000,00Entrata (E)

4.271.000,00 0,004.271.000,00 0,00 4.271.000,00 4.271.000,00

0,00

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
2024Anno

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

23.812.200,00 0,00

0,00

23.812.200,00 0,00

0,00 0,00 23.812.200,00 0,00

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 23.812.200,00 0,00

0,00 0,00

Cassa

0,00 0,0023.812.200,00 0,00 23.812.200,00 0,00Entrata (E)

0,00 0,0023.812.200,00 0,00 23.812.200,00 0,00

0,00

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
2025Anno

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

26.238.400,00 0,00

0,00

26.238.400,00 0,00

0,00 0,00 26.238.400,00 0,00

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 26.238.400,00 0,00

0,00 0,00

Cassa

0,00 0,0026.238.400,00 0,00 26.238.400,00 0,00Entrata (E)

0,00 0,0026.238.400,00 0,00 26.238.400,00 0,00

0,00

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
2026Anno


