(Esercizio 2024)

Situazione variazioni per delibera per Tipologie

Voce di bilancio			Varia	zioni	
Cod. di Bilancio Descrizione			In aumento	In diminuzione	Risultante
Delibera: 12 del 29/08/2024 Organo deliberante: GR GIUNTA REGIONALE					
Anno 2024					
2024 4200 Tit. 4 Entrate in conto capitale	Previsione	930.554.631,61	4.271.000,00	0,00	934.825.631,61
Tipol. 200 Contributi agli investimenti	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	930.554.631,61	4.271.000,00	0,00	934.825.631,61
	Cassa	2.035.934.802,39	4.271.000,00	0,00	2.040.205.802,39
Totale anno 2024 Delibera: 12 del 29/08/2024 Organo deliberante: GR GIUNTA REGIONALE	Previsione	930.554.631,61	4.271.000,00	0,00	934.825.631,61
_	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	930.554.631,61	4.271.000,00	0,00	934.825.631,61
	Cassa	2.035.934.802,39	4.271.000,00	0,00	2.040.205.802,39

(Esercizio 2024)

Situazione variazioni per delibera per Tipologie

	Voce di bilancio			Varia	zioni	
Cod. di Bilancio Desc	rizione			In aumento	In diminuzione	Risultante
Delibera: 12 del 29/08/202	4 Organo deliberante: GR GIUNTA REGIONALE					
Anno 2025						
2025 4200 Tit. 4 Entra	te in conto capitale	Previsione	258.662.858,60	23.812.200,00	0,00	282.475.058,60
Tipol. 200 Contr	ibuti agli investimenti	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
		Stanziamento	258.662.858,60	23.812.200,00	0,00	282.475.058,60
		Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale anno 2025 Delibera: 12 del 2	29/08/2024 Organo deliberante: GR GIUNTA REGIONALE	Previsione	258.662.858,60	23.812.200,00	0,00	282.475.058,60
	·	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
		Stanziamento	258.662.858,60	23.812.200,00	0,00	282.475.058,60
		Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00

(Esercizio 2024)

Situazione variazioni per delibera per Tipologie

				Voce di bilancio			Variaz	zioni	
Cod. di E	Bilancio		Descriz	ione			In aumento	In diminuzione	Risultante
	Delibera	: 12 de	1 29/08/2024	Organo deliberante: GR GIUNTA REGIONALE					
Anno	2026								
2026	4200	Tit.	4 Entrate	in conto capitale	Previsione	218.450.126,90	26.238.400,00	0,00	244.688.526,90
		Tipol.	200 Contribu	ıti agli investimenti	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
					Stanziamento	218.450.126,90	26.238.400,00	0,00	244.688.526,90
					Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale a	nno 2026	Deliber	a: 12 del 29/	08/2024 Organo deliberante: GR GIUNTA REGIONALE	Previsione	218.450.126,90	26.238.400,00	0,00	244.688.526,90
				· ·	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
					Stanziamento	218.450.126,90	26.238.400,00	0,00	244.688.526,90
					Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale I	Delibera:	12 del	29/08/2024	Organo deliberante: GR GIUNTA REGIONALE	Previsione	1.407.667.617,11	54.321.600,00	0,00	1.461.989.217,11
					Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
					Stanziamento	1.407.667.617,11	54.321.600,00	0,00	1.461.989.217,11
					Cassa	2.035.934.802,39	4.271.000,00	0,00	2.040.205.802,39

Situazione variazioni per delibera per Programmi

			Voce di bilancio			Variaz	ioni	
Cod. di l	Bilancio		Descrizione			In aumento	In diminuzione	Risultante
	Delibera	12 del	29/08/2024 Organo deliberante: GR GIUNTA REGIONALE					
Anno	2024							
2024	0901	Miss.	09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Previsione	111.416.143,26	4.271.000,00	0,00	115.687.143,26
		Prog.	01 Difesa del suolo	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
				Stanziamento	111.416.143,26	4.271.000,00	0,00	115.687.143,26
				Cassa	119.984.894,60	4.271.000,00	0,00	124.255.894,60
Totale a	nno 2024	Delibera	: 12 del 29/08/2024 Organo deliberante: GR GIUNTA REGIONALE	Previsione	111.416.143,26	4.271.000,00	0,00	115.687.143,26
			•	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
				Stanziamento	111.416.143,26	4.271.000,00	0,00	115.687.143,26
				Cassa	119.984.894,60	4.271.000,00	0,00	124.255.894,60

Situazione variazioni per delibera per Programmi

Voce di bilancio		Variaz	ioni		
Cod. di Bilancio Descrizione			In aumento	In diminuzione	Risultante
Delibera: 12 del 29/08/2024 Organo deliberante: GR GIUNTA REGIONALE					
Anno 2025					
2025 0901 Miss. 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Previsione	48.062.951,54	23.812.200,00	0,00	71.875.151,54
Prog. 01 Difesa del suolo	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	48.062.951,54	23.812.200,00	0,00	71.875.151,54
	Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale anno 2025 Delibera: 12 del 29/08/2024 Organo deliberante: GR GIUNTA REGIONALE	Previsione	48.062.951,54	23.812.200,00	0,00	71.875.151,54
Ţ.	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	48.062.951,54	23.812.200,00	0,00	71.875.151,54
	Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00

Situazione variazioni per delibera per Programmi

Voce di bilancio			Variaz	ioni	
Cod. di Bilancio Descrizione			In aumento	In diminuzione	Risultante
Delibera: 12 del 29/08/2024 Organo deliberante: GR GIUNTA REGIONALE					
Anno 2026					
2026 0901 Miss. 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Previsione	28.736.954,78	26.238.400,00	0,00	54.975.354,78
Prog. 01 Difesa del suolo	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	28.736.954,78	26.238.400,00	0,00	54.975.354,78
	Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale anno 2026 Delibera: 12 del 29/08/2024 Organo deliberante: GR GIUNTA REGIONALE	Previsione	28.736.954,78	26.238.400,00	0,00	54.975.354,78
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	28.736.954,78	26.238.400,00	0,00	54.975.354,78
	Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Delibera: 12 del 29/08/2024 Organo deliberante: GR GIUNTA REGIONALE	Previsione	188.216.049,58	54.321.600,00	0,00	242.537.649,58
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	188.216.049,58	54.321.600,00	0,00	242.537.649,58
	Cassa	119.984.894,60	4.271.000,00	0,00	124.255.894,60

Page 7 of 7

Totali di quadratura

Anno 2024	Previsione				Fondo		Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)			Cassa		
AIIIIO 2024	In aumento	In diminuzione	Totale	In aumento	In diminuzione	Totale	In aumento	In diminuzione	Totale	In aumento	In diminuzione	Totale
Entrata (E)	4.271.000,00	0,00	4.271.000,00	0,00	0,00	0,00	4.271.000,00	0,00	4.271.000,00	4.271.000,00	0,00	4.271.000,00
Spesa (S)	4.271.000,00	0,00	4.271.000,00	0,00	0,00	0,00	4.271.000,00	0,00	4.271.000,00	4.271.000,00	0,00	4.271.000,00
Totali di quadratura (E-S)	•		0,00			0,00	•		0,00			0,00

Anno 2025	Previsione			Fondo			Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)		
Anno 2025	In aumento	In diminuzione	Totale	In aumento	In diminuzione	Totale	In aumento	In diminuzione	Totale
Entrata (E)	23.812.200,00	0,00	23.812.200,00	0,00	0,00	0,00	23.812.200,00	0,00	23.812.200,00
Spesa (S)	23.812.200,00	0,00	23.812.200,00	0,00	0,00	0,00	23.812.200,00	0,00	23.812.200,00
Totali di quadratura (E-S)	•		0,00			0,00			0,00

Anno 2026	Previsione			Fondo			Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)		
Allilo 2020	In aumento	In diminuzione	Totale	In aumento	In diminuzione	Totale	In aumento	In diminuzione	Totale
Entrata (E)	26.238.400,00	0,00	26.238.400,00	0,00	0,00	0,00	26.238.400,00	0,00	26.238.400,00
Spesa (S)	26.238.400,00	0,00	26.238.400,00	0,00	0,00	0,00	26.238.400,00	0,00	26.238.400,00
Totali di quadratura (E-S)	•		0,00			0,00			0,00